
 

 

 
 

KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 30 D. 

SPRENDIMU NR. T-185 PATVIRTINTŲ VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ LEIDIMO 

PREKIAUTI AR TEIKTI PASLAUGAS KELMĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

VIEŠOSIOSE VIETOSE IŠDAVIMĄ NUOSTATŲ PAKEITIMO 

 

2020 m. birželio 25 d. Nr. T-248  

Kelmė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 2 punktu, 

16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 

11 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 12 straipsniu, Kelmės rajono savivaldybės taryba  

n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T-

185 patvirtintų Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Kelmės rajono 

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų 7 ir 15 punktus ir išdėstyti juos nauja redakcija: 

1.1.  

„7. Asmenys, norintys prekiauti ar (ir) teikti paslaugas patvirtintose Kelmės rajono 

savivaldybės tarybos viešosiose vietose, tos seniūnijos seniūnui, jei visoje Savivaldybės teritorijoje, 

tai bet kurios seniūnijos seniūnui, raštu ar elektroninėmis priemonėmis pateikia:“; 

1.2. „15. Vietinės rinkliavos už leidimus prekiauti ar teikti paslaugas Kelmės rajono 

savivaldybės teritorijoje dydžiai: 

 

Eil. 

Nr. 
Rinkliavos objektas 

Rinkliavos dydis, Eur  

dienai mėnesiui metams 

 Vietinės rinkliavos dydis nustatomas už leidimo 

prekiauti ar teikti paslaugas Savivaldybės tarybos 

nustatytose viešosiose vietose išdavimą: 

   

1. Prekyba ir (ar) paslaugų teikimas iš (nuo) laikinųjų 

prekybos įrenginių: 

   

1.1. smulkiomis prekėmis (bižuterija, pramoninės prekės, 

vaiskrūmiai, vaismedžiai, dekoratyviniai augalai, 

gėlės, kiti sodinukai ir kt. prekės) (už 1 vietą iki 9 m
2
)  

3,00 9,00 60,00 

Kelmės m. seniūnijai 

3,00 20,00 160,00 

1.2. ūkininko ar savo ūkyje užauginta žemės ūkio 

produkcija, išskyrus vaiskrūmiais, vaismedžiais, 

dekoratyviniais augalais, gėlėmis ir kitais sodinukais 

(už 1 vietą iki 9 m
2
). 

2,00 6,00 40,00 

Kelmės m. seniūnijai 

2,00 10,00 140,00 

2. Prekyba maisto ir ne maisto prekėmis ar paslaugų 

teikimas įrengtuose laikinuose prekybos kioskuose ar 

5,00 15,00 150,00 

Kelmės m. seniūnijai 



2 

 

paviljonuose (už 1 vietą iki 20 m²). 5,00 25,00 250,00 

3. Prekyba maisto ir ne maisto prekėmis  ar paslaugų 

teikimas iš prekybai įrengtų specializuotų transporto 

priemonių, iš transporto priemonių ar jų priekabų ir 

laikinųjų prekybos įrenginių visų seniūnijų viešosiose 

vietose (už 1 vietą iki 20 m
2
) 

5,00 15,00 80,00 

Kelmės m. seniūnijai 

5,00 25,00 150,00 

4. Visoje Savivaldybės teritorijoje Savivaldybės tarybos 

nustatytuose viešuose vietose (1,2,3 punk.), išskyrus 

Kelmės miestą. 

 30,00 300,00 

5. Šventėse, mugėse ir kituose organizuojamuose 

renginiuose: 

Rinkliavos dydis vienai dienai, 

Eur 

5.1. prekyba tautodailės gaminiais, rankdarbiais, dailės 

dirbiniais (už 1 vietą iki 9 m² plotą) 

6,00
 

5.2. prekyba maisto ir ne maisto prekėmis (už 1 vietą iki 9 

m² ploto) 

10,00 

5.3. viešasis maitinimas (už 1 vietą iki 20 m² ploto) 15,00 

5.4. prekyba savo ūkyje užauginta žemės ūkio produkcija 

(už 1 vietą iki 9 m² ploto) 

6,00 

5.5. prekyba žemės ūkio produkcija (vaiskrūmiai, 

vaismedžiai, dekoratyviniai augalai, gėlės, eglutės ir 

kt.) (už 1 vietą iki 9 m² ploto) 

8,00 

5.6. leidimo organizuoti komercinius renginius 

Savivaldybei priklausančiose ar valdytojo teise 

valdomose viešojo naudojimo teritorijose išdavimas 

60,00 

5.7. paslaugoms, pramogoms (pripučiamas atrakcionas, 

batutas, elektromobiliai ir kt.) (už vieną paslaugos 

rūšį) teikti 

20,00 

 

2. Laikyti netekusiu galios Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. 

sprendimu Nr. T-185 patvirtintų Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Kelmės 

rajono savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų 21.3. papunktį. 

3. Papildyti Kelmės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. 

T-185 patvirtintų Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Kelmės rajono 

savivaldybės viešosiose vietose išdavimą nuostatų 13 punktą 13.4. papunkčiu: 

„13.4. Seniūnijos gyventojams, prekiaujantiems savo namų valdos sklypuose užauginta 

žemės ūkio produkcija, gėlėmis ir kt. sodinukais, miško gėrybėmis bei užimantiems iki 1,5 m² ploto 

vietą, leisti prekiauti nemokamai.“ 

Šis sprendimas per vieną mėnesį gali būti skundžiamas Regionų apygardos 

administraciniam teismui, skundą (prašymą) paduodant bet kuriuose šio teismo rūmuose, Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės mero pavaduotojas,  

laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas                                                      Egidijus Ūksas 


